Р Е С П У Б Л И К А Т А Т А Р С Т А Н
М И Н И С Т Е Р С Т В О О Б Р А З О В А Н И Я И Н А У К И

Т А Т А Р С Т А Н Р Е С П У Б Л И К А С Ы
М Э Г А Р И Ф Ь Э М Ф О Н М И Н И С Т Р Л Ы Г Ы

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

НЕФТЯНОЙ ИНСТИТУТ

ЭЛМЭТ ДЭУЛЭТ
НЕФТЬ ИНСТИТУТЫ

ПРИКАЗ БОЕ РЫК

Л МАЗ г. Альметьевск

О стоимости платных образовательных услуг
на 2023/2024 учебный год

В целях организации учебного процесса в Государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования «Альметьевский
государственный нефтяной институт» (далее - АГНИ), в соответствии с
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Уставом АГНИ и решением Ученого совета (от 29.05.2023 г. № 5)

1. Отменить приказ № 132/о от 31.05.2023г. о стоимости платных образовательных
услуг на 2023/2024 учебный год.

2. Установить стоимость платных образовательных услуг высшего образования в
АГНИ для обучающихся 1 курса в соответствии с приложением № 1 к приказу.

3. Установить стоимость платных образовательных услуг высшего образования в
АГНИ для обучающихся 2 - 5 курсов в соответствии с приложениями № 2-3 к
приказу.

4. Установить порядок оплаты за обучение в соответствии с приложением №4 к
приказу.

5. При восстановлении и переводе обучающихся предусмотреть стоимость обучения
на 2023/2024 учебный год пропорционально периоду обучения по
соответствующей специальности (направлению).

6. Главному бухгалтеру Сайфуллиной М.М., начальнику ОЦ Куприяновой Е.А.
обеспечить размещение информации о стоимости платных образовательных услуг
на 2023/2024 учебный год в системе мониторинга на Ьир5://\у\у\у.сЫа5.ги в разделе
«ИС по платным образовательным услугам» и в разделах «Абитуриентам» и
«Студентам» официального сайта.

7. Начальнику ЦПО Ильиной И.М., заведующему аспирантурой Ореховой Л.Г.
довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных
подразделений.

ПРИКАЗЫВАЮ:

8. Приемной комиссии обеспечить заключение договоров на оказание платных
образовательных услуг на 2023/2024 учебный год в срок до 15.09.2023 г.

9. Руководителю студенческого офиса Загитовой Л.Р. обеспечить заключение
дополнительных соглашений к договорам на оказание платных образовательных
услуг на 2023/2024 учебный год в срок до 15.09.2023 г.

10. Главному бухгалтеру Сайфуллиной М.М. обеспечить аналитический учет
поступающих средств по Договорам на оказание платных образовательных услуг
в разрезе формы обучения и направления подготовки.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор А.А. Дьяконов

Сайфуллина М и л я у ш а Мансуровна
тел.: 8 (8553) 31-00-10

Приложение №1 к приказу
от «Г4.#/»2023 г. №

1. Стоимость платных образовательных услуг 1 курса обучения в АГНИ по уровням образования
на 2023/2024 учебный год для граждан РФ, иностранных граждан и юридических лиц.

Уровень образования, направление
подготовки/специальность

Срок
подготовки

Стоимость обучения на 2023/2024
учебный год (руб.)

Уровень образования, направление
подготовки/специальность

Срок
подготовки

1 курс подготовки Уровень образования, направление
подготовки/специальность

Срок
подготовки

для граждан
РФ

для иностранных
граждан и юр. лиц

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

БАКАЛАВРИАТ
13.03.02 - Электроэнергетика и
электротехника

4 года 146000 160 490

15.03.02 - Технологические машины и
оборудование

4 года 145 900 160 490

15.03.04 - Автоматизация
технологических процессов и
производств

4 года 145 900 160 490

21.03.01 - Нефтегазовое дело
4 года на

базе СОО,
3 года на
базе СПО

177 800 195 580

27.03.04 - Управление в технических
системах

4 года 145 900 160 490

09.03.04- Программная инженерия 4 года 161 100 177 210
20.03.01 -Техносферная безопасность 4 года 161 100 177 210
38.03.01 - Экономика 4 года 126 800 139 480
38.03.02 - Менеджмент 4 года 126 800 139 480
38.03.05- Бизнес-информатика 4 года 161 100 177 210
МАГИСТРАТУРА
13.04.02 - Электроэнергетика и
электротехника 2 года 155 100 170 610

15.04.02 - Технологические машины и
оборудование

2 года 155 100 170 610

15.04.04 - Автоматизация
технологических процессов и
производств

2 года 155 100 170 610

15.04.04 - Искусственный интеллект в
биотехнологических системах

2 года 349 000 349 000

15.04.04 -Разработчик программного
обеспечения

2 года 449 000 449 000

15.04.04 -Индустриальная биотехнология 2 года 349 000 349 000

Уровень образования, направление
подготовки/специальность

Срок
подготовки

Стоимость обучения на 2023/2024
учебный год (руб.)

Уровень образования, направление
подготовки/специальность

Срок
подготовки

1 курс подготовки Уровень образования, направление
подготовки/специальность

Срок
подготовки

для граждан
РФ

для иностранных
граждан и юр. лиц

19.04.01. Биотехнология 2 года 155 100 170 610

21.04.01 - Нефтегазовое дело 2 года 189 400 208 340

38.04.01 - Экономика 2 года 135 500 149 050

АСПИРАНТУРА
2.8.2 Технология бурения и освоения
скважин 4 года 168 000 184 800

2.8.4 Разработка и эксплуатация
нефтяных и газовых месторождений

4 года 168 000 184 800

2.8.5 Строительство и эксплуатация
нефтегазопроводов, баз и хранилищ

4 года 168 000 184 800

2.5.21 Машины, агрегаты и
технологические процессы

4 года 168 000 184 800

2.8.6 Геомеханика, разрушение горных
пород, рудничная аэрогазодинамика и
горная теплофизика

4 года 168 000 184 800

1.5.6 Биотехнология 4 года 145 900 160 490

5.2.3 Региональная и отраслевая
экономика

3 года 126 800 139 480

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

БАКАЛАВРИАТ
13.03.02 - Электроэнергетика и
электротехника

4 года 10
мес на базе

СОО
71 900 79 090

13.03.02 - Электроэнергетика и
электротехника (по сокращенной
программе)

3 года 10
мес на базе

СПО
76 400 84 040

15.03.02 - Технологические машины и
оборудование (по сокращенной
программе)

Згода 10
мес на базе

СПО
74 400 81840

20.03.01 Техносферная безопасность
4 года 10

мес на базе
СОО

74 400 81840

21.03.01 Нефтегазовое дело
4 года 10

мес на базе
СОО

нет приема нет приема

21.03.01 Нефтегазовое дело (2-е высшее) Згода 10
мес 87 400 96 140

38.03.01 - Экономика
4 года 10

мес на базе
СОО

нет приема
нет приема

Уровень образования, направление
подготовки/специальность

Срок
подготовки

Стоимость обучения на 2023/2024
учебный год (руб.)

Уровень образования, направление
подготовки/специальность

Срок
подготовки

1 курс подготовки Уровень образования, направление
подготовки/специальность

Срок
подготовки

для граждан
РФ

для иностранных
граждан и юр. лиц

МАГИСТРАТУРА
13.04.02 - Электроэнергетика и
электротехника

2 года 4 мес 78 500 86 350

15.04.02 -Автоматизация
технологических процессов и
производств

2 года 4 мес 78 500 86 350

15.04.02 - Технологические машины и
оборудование

2 года 4 мес 78 500 86 350

21.04.01 Нефтегазовое дело 2 года 4 мес нет приема нет приема

38.04.01 - Экономика 2 года 4 мес нет приема нет приема

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

БАКАЛАВРИАТ

21.03.01 Нефтегазовое дело (2-е высшее) 4 года 10
мес 96 100 105 710

21.03.01 Нефтегазовое дело
4 года 10

мес на базе
СОО

89 300 98 230

21.03.01. Нефтегазовое дело (по
сокращенной программе)

Згода 10
мес 85 800 94 380

38.03.01. Экономика (по сокращенной
программе)

Згода 10
мес 68 ПО 74 920

МАГИСТРАТУРА
15.04.04 - Автоматизация
технологических процессов и
производств

2 года 4 мес 78 500 86 350

21.04.01 - Нефтегазовое дело 2 года 4 мес 78 500 86 350

21.04.01 - Нефтегазовое дело (с
применением дистанционных
технологий)

2 года 4 мес 82 000 90 200

38.04.01. Экономика (с применением
дистанционных технологий) 2 года 4 мес 63 500 69 850

Приложение №2 к приказу
от «#^<Г» 2023 г. №

2. Стоимость платных образовательных услуг 2-4 курса обучения в АГНИ по уровням
образования на 2023/2024 учебный год для граждан РФ.

Уровень образования, Срок Стоимость обучения на 2023/2024 учебный год (руб.)
направление

подготовки/специальность
подго
товки

2 курс
подготовки

3 курс
подготовки

4 курс
подготовки

5 курс
подготовки

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

БАКАЛАВРИАТ
13.03.02 - Электроэнергетика
и электротехника

4 года 146 080 151 930 155 730 X

15.03.02 - Технологические
машины и оборудование

4 года 146 080 151 930 155 730 X

15.03.04 - Автоматизация
технологических процессов и 4 года 146 080 151 930 155 730 X

производств
21.03.01 - Нефтегазовое дело 4 года 179 000 186 160 191 220 X

27.03.04 - Управление в
технических системах

4 года 146 080 151 930 155 730 X

09.03.04- Программная
инженерия

4 года 161 080 X X X

20.03.01 -Техносферная
безопасность

4 года 161 080 X X X

38.03.05- Бизнес-
информатика

4 года 161 080 X X X

38.03.01 - Экономика 4 года 126 580 131 650 134 930 X

38.03.02 - Менеджмент 4 года 126 580 131 650 134 930 X

МАГИСТРАТУРА
13.04.02 - Электроэнергетика
и электротехника

2 года 155 150 X X X

15.04.02 - Технологические
машины и оборудование

2 года 155 150 X X X

15.04.04 - Автоматизация
технологических процессов и 2 года 155 150 X X X

производств
15.04.04 - Искусственный
интеллект в 2 года 155 150 биотехнологических 2 года 155 150 X X X

системах
21.04.01 - Нефтегазовое дело 2 года 190 570 X X X

38.04.01 - Экономика 2 года 135 210 X X X

АСПИРАНТУРА
21.06.01 Геология, разведка и
разработка полезных 4 года X 172 010 171 740 X

ископаемых

Уровень образования, Срок Стоимость обучения на 2023/2024 учебный год (руб.)
направление

подготовки/специальность
подго
товки

2 курс
подготовки

3 курс
подготовки

4 курс
подготовки

5 курс
подготовки

2.8.2 Технология бурения и
освоения скважин

4 года 167 980 X X X

2.8.4 Разработка и
эксплуатация нефтяных и
газовых месторождений

4 года 167 980 X X X

2.8.5 Строительство и
эксплуатация
нефтегазопроводов, баз и
хранилищ

4 года 167 980 X X X

2.5.21 Машины, агрегаты и
технологические процессы

4 года 167 980 X X X

2.8.6 Геомеханика,
разрушение горных пород,
рудничная аэрогазодинамика
и горная теплофизика

4 года 167 980 X X X

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

БАКАЛАВРИАТ
13.03.02 - Электроэнергетика
и электротехника

4 года
10 мес 71 880 74 750 X 77 380

13.03.02 - Электроэнергетика
и электротехника (по
сокращенной программе)

3 года
10 мес 76 380 77 530 86 230 X

15.03.02 - Технологические
машины и оборудование (по
сокращенной программе)

3 года
10 мес 74 360 77 330 78 670 X

21.03.01 - Нефтегазовое дело 4 года
10 мес X X X 87 260

21.03.01 Нефтегазовое дело
(2-е высшее)

3 года
10 мес 87 320 90 810 99 150 X

38.03.01 - Экономика 4 года
10 мес X X 72 ПО 71 940

МАГИСТРАТУРА
13.04.02 - Электроэнергетика
и электротехника

2 года
4 мес 78 480 32 650 X X

15.04.04 - Автоматизация
технологических процессов и
производств

2 года
4 мес 78 480 32 650 X X

15.04.02 - Технологические
машины и оборудование

2 года
4 мес 78 480 32 650 X X

38.04.01 -Экономика 2 года
4 мес нет приема X X X

АСПИРАНТУРА
21.06.01 Геология, разведка и
разработка полезных
ископаемых

5 лет X 101 170 98 360 98 130

Уровень образования,
направление

подготовки/специальность

Срок
подго
товки

Стоимость обучения на 2023/2024 учебный год (руб.) Уровень образования,
направление

подготовки/специальность

Срок
подго
товки

2 курс
подготовки

3 курс
подготовки

4 курс
подготовки

5 курс
подготовки

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
БАКАЛАВРИАТ
21.03.01 - Нефтегазовое дело
(2-е высшее)

4 года
10 мес 96 050 99 890 96 230 X

21.03.01 - Нефтегазовое дело

4 года
10 мес

на
базе
СОО

89 230 92 800 93 430 93 370

21.03.01.- Нефтегазовое дело
(по сокращенной программе)

3 года
10 мес 85760 X X X

38.03.01-Экономика (по
сокращенной программе)

3 года
10 мес 68 ПО X X X

МАГИСТРАТУРА

21.04.01- Нефтегазовое дело 2 года
4 мес 78 480 32 650 X X

15.04.04 - Автоматизация
технологических процессов и
производств

2 года
4 мес 78 480 32 650 X X

Приложение №3 к приказу
от « 0Ь.О# »2023 г. № Ыч/о

3. Стоимость платных образовательных услуг 2-4 курса обучения в АГНИ по уровням
образования на 2023/2024 учебный год для иностранных граждан и юридических лиц.

Уровень образования,
направление

подготовки/специальность

Срок
подгото

вки

Стоимость обучения на 2023/2024 учебный год (руб.) Уровень образования,
направление

подготовки/специальность

Срок
подгото

вки
2 курс

подготовки
3 курс

подготовки
4 курс

подготовки
5 курс

подготовки

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

БАКАЛАВРИАТ
13.03.02 -
Электроэнергетика и
электротехника

4 года 160 690 167 ПО 171 300 X

15.03.02 - Технологические
машины и оборудование

4 года 160 690 167 ПО 171 300 X

15.03.04 - Автоматизация
технологических процессов
и производств

4 года 160 690 167 ПО 171 300 X

21.03.01 - Нефтегазовое
дело 4 года 196 900 201 910 201 550 X

27.03.04 - Управление в
технических системах 4 года 160 690 167 ПО 171 300 X

09.03.04- Программная
инженерия 4 года 177 190 X X X

20.03.01 -Техносферная
безопасность

4 года 177 190 X X X

38.03.05- Бизнес-
информатика 4 года 177 190 X X X

38.03.01 - Экономика 4 года 139 240 144 810 148 420 X

38.03.02 - Менеджмент 4 года 139 240 144 810 148 420 X

МАГИСТРАТУРА
13.04.02 -
Электроэнергетика и
электротехника

2 года 170 660 X X X

15.04.02 - Технологические
машины и оборудование

2 года 170 660 X X X

15.04.04 - Автоматизация
технологических процессов
и производств

2 года 170 660 X X X

15.04.04 - Искусственный
интеллект в
биотехнологических
системах

2 года 170 660

21.04.01 - Нефтегазовое
дело 2 года 209 630 X X .

38.04.01 - Экономика 2 года 148 730
X

X X

Уровень образования,
направление

подготовки/специальность

Срок
подгото

вки

Стоимость обучения на 2023/2024 учебный год (руб.) Уровень образования,
направление

подготовки/специальность

Срок
подгото

вки
2 курс

подготовки
3 курс

подготовки
4 курс

подготовки
5 курс

подготовки
АСПИРАНТУРА
21.06.01 Геология, разведка
и разработка полезных
ископаемых

4 года X 191 930 196 760 X

2.8.2 Технология бурения и
освоения скважин

4 года 184 540 X X X

2.8.4 Разработка и
эксплуатация нефтяных и
газовых месторождений

4 года 184 540 X X X

2.8.5 Строительство и
эксплуатация
нефтегазопроводов, баз и
хранилищ

4 года 184 540 X X X

2.5.21 Машины, агрегаты и
технологические процессы

4 года 184 540 X X X

2.8.6
Геомеханика.разрушение
горных пород, рудничная
аэрогазодинамика и горная
теплофизика

4 года 184 540 X X X

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

БАКАЛАВРИАТ
13.03.02 -
Электроэнергетика и
электротехника

4 года
10.мес 79 070 77 740 X 85 120

13.03.02 -
Электроэнергетика и
электротехника (по
сокращенной программе)

3 года
10 мес 82 000 85 280 94 850 X

15.03.02 - Технологические
машины и оборудование (по
сокращенной программе)

3 года
10 мес 81 790 83 220 79 480 X

21.03.01 - Нефтегазовое
дело

4 года
10 мес X X X 95 980

21.03.01 Нефтегазовое дело
(2-е высшее), профиль -
Эксплуатация и
обслуживание объектов
добычи нефти

3 года
10 мес 96 050 99 890 109 070 X

38.03.01 - Экономика 4 года
10 мес X X 79 330 79 150

МАГИСТРАТУРА

38.04.01- Экономика 2 года 4
мес 75 760 31 510 X X

Уровень образования,
направление

подготовки/специальность

Срок
подгото

вки

2 года 4
мес

Стоимость обучения на 2023/2024 учебный год (руб.) Уровень образования,
направление

подготовки/специальность

Срок
подгото

вки

2 года 4
мес

2 курс
подготовки

3 курс
подготовки

4 курс
подготовки

5 курс
подготовки

13.04.02 -
Электроэнергетика и
электротехника

Срок
подгото

вки

2 года 4
мес 86 340 35 910 X X

15.04.02 - Технологические
машины и оборудование

2 года 4
мес 86 340 35 910 X X

15.04.02 -Автоматизация
технологических процессов
и производств

2 года 4
мес 86 340 35 910 X X

АСПИРАНТУРА
21.06.01 - Геология,
разведка и разработка
полезных ископаемых

5 лет X 111 300 108 200 107 940

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

БАКАЛАВРИАТ
21.03.01 - Нефтегазовое
дело (2-е высшее)

4 года
10 мес 105 650 109 880 105 850 X

21.03.01 - Нефтегазовое
дело (на базе СОО)

4 года
10 мес 98 150 102 080 102 770 102 700

21.03.01.- Нефтегазовое
дело (по сокращенной
программе)

3 года
10 мес 94 340 X X X

38.03.01-Экономика (по
сокращенной программе)

3 года
10 мес 74 930 X X X

МАГИСТРАТУРА

21.04.01 -Нефтегазовое дело 2 года 4
мес 86 340 35 910 X X

15.04.04 - Автоматизация
технологических процессов
и производств

2 года 4
мес 86 340 35 910 X X

Приложение №4 к приказу
от «С#. О$2023 г. № УМ/о

Порядок оплаты за обучение:

единовременно, в порядке авансового платежа в размере 100 % стоимости обучения:

до 15 сентября текущего года - для студентов 1 курса;
до 30 сентября текущего года - для студентов 2-5 курсов;

по полугодиям:

- в размере 50 % годовой стоимости обучения:
до 15 сентября текущего года - для студентов 1 курса;
до 30 сентября текущего года - для студентов 2-5 курсов;

- в размере 50 % годовой стоимости обучения:
до 20 января следующего года - для студентов всех курсов;